
132 ISSN 1677-7069 3 Nº 61, quinta-feira, 29 de março de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032900132

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No 10/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO No L-175/2017
TIPO: MENOR PREÇO
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de software
antivírus para o CREA-SP, incluindo instalação configuração e
treinamento do software. Data e hora do Pregão: 11/04/2018, às
10h30min no site www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site
www.licitacoes-e.com.br (nº da Licitação 713295) e portal
www.creasp.org.br; bem como na sede do CREA-SP, localizada na
Avenida Brigadeiro Faria Lima, 1059 - 7º andar, Pinheiros, São
Paulo, SP, das 8h30min às 16h30min.

São Paulo-SP, 26 de março de 2018.
MAURICIO BACHERT TORRES

Superintendente Administrativo

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Tocantins - CREA-TO, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666,
de 21 de junho de 1993 com as alterações da Lei 8.883, de 8 de junho
de 1994, Decreto 21.981, de 19 de outubro de 1932, autorizou às
alienações e torna público a todos os interessados que serão
alienados, através de Leilão Público, no dia 16 de abril de 2018, às
10h00, no Auditório da Leilões Brasil, na Quadra 308 Sul, Alameda
01, Lts 37/39 na cidade de Palmas- TO, o seguinte bem: LOTE 01 -
VEÍCULOS USADOS. Mais informações serão prestadas em horário

comercial, através dos fones: (63) 3225-3686, (63) 98466-8230 ou
3219-9811 (CREA-TO), ou pelo site: www.leiloesbrasilto.com.br e
w w w. c r e a - t o . o rg . b r.

Palmas-TO, 28 de março de 2018.
A COMISSÃO

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 227/2018 - Termo de Contrato nº 004/2018; Dispensa de
Licitação; Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado de
Alagoas - CRF/AL, CNPJ nº 08.619.900/0001-23; Contratada:
MANOEL FRANCISCO DOS SANTOS FILHO, inscrita no CNPJ
sob o nº 15.621.737/0001-07; Objeto: serviços de manutenção predial
para executar os trabalhos, de forma mensal, nas dependências deste
CRF/AL para o ano de 2018; Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de
1993, em especial o seu art. 24, inciso II, e da Lei nº 8.078, de 1990
- Código de Defesa do Consumidor; Vigência: até 31 de dezembro de
2018; Valor Mensal R$ 500,00 (quinhentos reais); Fonte:
6.2.2.1.1.01.04.04.005.007 - Serviço de Manutenção, Adaptação, e
Conservação de Bens Móveis e Imóveis. Data de Assinatura:
14/03/2018.Maceió-AL, 26 de março de 2018.

AVISO DE COTAÇÃO

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de Alagoas -
CRF/AL, informa que está recebendo cotações para o processo n°:
376/2018. Objeto: serviços de gerenciamento, controle e fornecimento
de combustível; Prazo para envio de propostas: 05 (cinco) dias, a
partir desta publicação. Tudo conforme especificações técnicas e
quantidades dispostas no Termo de Referência. Maiores informações:
laysecpl@crf-al.org.br Tel. (82) 3338-5018/4555/5474 ou
pessoalmente na sede do CRF/AL, na Rua Oldemburgo da Silva
Paranhos, nº 290, bairro Farol, CEP nº 57.055-320, Maceió-AL, das
14 as 18horas.

Maceió-AL, 26 de março de 2018.
LAYSE LIMA

Assessora da Presidência do CRF/AL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018

INEXIGIBILIDADE nº 1/2018.Proc. Adm. Nº 10/2018
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 Art. 25- Partes: CONSELHO
REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE MATO GROSSO
e IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 37.994.043/0001-
40. Objeto: prestação continuada de serviços de suporte técnico e
manutenção e licenças de uso do sistema para o Controle Contábil
e Orçamentário - SISCONT.Net, Controle de Almoxarifado -
SIALM e da licença de uso do sistema para o Controle e Geração
de Relatório de Gestão para o TCU - GestãoTCU.Net. Valor R$
32.460,00. Vigência: 01/03/2018 a 01/03/2019.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n. 653.1. Fundamento Legal: Art. 57, inc. II, da Lei Federal
nº 8.666/93. Objeto: Prorrogação do contrato de prestação de serviços
de telefonia e internet para a seção Zona da Mata do CRF/MG, em
Juiz de Fora. Contratada: Telefônica Brasil S/A. Vigência: 02/02/2018
a 01/02/2019. Valor anual: R$ 2.280,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n. 654.1. Fundamento Legal: Art. 57, inc. II, da Lei Federal
nº 8.666/93. Objeto: Prorrogação do contrato de prestação de serviços
de telefonia e internet para a seção Vale do Aço do CRF/MG, em
Ipatinga. Contratada: Telefônica Brasil S/A. Vigência: 14/02/2018 a
13/02/2019. Valor anual: R$ 2.280,00.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018

Proc. Adm. 04/2018. Modalidade: Pregão Eletrônico. Objeto:
prestação dos serviços de intermediação e/ou agenciamento de
transporte terrestre, incluindo veículos automotores e/ou elétricos, de
passageiros (classificado como automóvel) e motoristas devidamente
habilitados, para deslocamento de funcionários e colaboradores a
serviço do CRF-RS, no âmbito de Porto Alegre e nas cidades de sua
região metropolitana . Licitação Fracassada.

ANDRÉIA CRUZ SILVA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL CRF-SP/SECRETARIA DAS COMISSÕES DE
ÉTICA Nº 1/2018

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São
Paulo, Autarquia Federal instituída pela Lei nº 3.820/1960, por
meio de sua Secretaria das Comissões de Ética, em razão do
julgamento definitivo dos processos éticos abaixo relacionados e
do artigo 31, §2º do Anexo II da Resolução nº 596/14 do CFF,
torna público as penalidades de suspensão do exercício
profissional:

Processo Ético nº 009/16 - MILVA LUCIA DE MELO
OLIVEIRA (CRF-SP nº 21.837) Suspensão de 3 (três) meses.
Período de cumprimento: 11/01/2018 até 11/04/2018.

Processo Ético nº 105/15 - MARISA MIGRAY MORETO
(CRF-SP nº 51.900) Suspensão de 3 (três) meses. Período de
cumprimento: 15/01/2018 até 15/04/2018.

Processo Ético nº 023/17 - GIANCARLA GOMES DE
GODOI (CRF-SP nº 24.233) Suspensão de 3 (três) meses. Período
de cumprimento: 22/02/2018 até 22/05/2018.

Processo Ético nº 143/15 - DOUGLAS ROBERTO
TORRES DE LIMA (CRF-SP nº 63.262) Suspensão de 3 (três)
meses. Período de cumprimento: 07/03/2018 até 07/06/2018.

Processo Ético nº 071/16 - RENAN DEL ROSSO (CRF-
SP nº 64.936) Suspensão de 6 (seis) meses. Período de
cumprimento: 07/03/2018 até 07/09/2018.

Processo Ético nº 025/17 - CELSO VERÍCIO ATAÍDE
(CRF-SP nº 68.324) Suspensão de 6 (seis) meses. Período de
cumprimento: 25/02/2018 até 25/08/2018.

Processo Ético nº 074/17 - CELSO VERÍCIO ATAÍDE
(CRF-SP nº 68.324) Suspensão de 12 (doze) meses. Período de
cumprimento: 26/08/2018 até 26/08/2019.

Processo Ético nº 051/17 - VALTER JOSE GRIGGIO
(CRF-SP nº 60.347) Suspensão de 9 (nove) meses. Período de
cumprimento: 21/03/2018 até 21/12/2018.

MARCOS MACHADO FERREIRA
Presidente CRF/SP

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 1ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2018

EDITAL Nº 001/2018
O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia

Ocupacional da 1ª Região - CREFITO-1, informa que a licitação
sob a modalidade convite nº 001/2018, objetivando a aquisição de
estações de trabalho, foi considera deserta diante do não
comparecimento de nenhum interessado., desta forma resta
configurado o desposto no artigo 24 inciso V da lei 8666/93.

CONVITE Nº 2/2018

EDITAL Nº 002/2018
O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia

Ocupacional da 1ª Região - CREFITO-1, informa que a licitação
sob a modalidade convite nº 002/2018, objetivando a aquisição de
notebooks, foi considera fracasada, desta forma resta configurado
o desposto no artigo 24 inciso V da lei 8666/93.

Recife, 28 de março de 2018.
SILANO SOUTO MENDES BARROS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 7/2018
Com prazo de 10 dias

Processo Ético-Disciplinar nº: 126/17
Representado: Dr. Aguinaldo Alves de Paiva Junior
Finalidade:Citar o representado, Dr. Aguinaldo Alves De Paiva
Junior, CREFITO-3/31151-F, atualmente em lugar incerto e não
sabido, para, no prazo de 10 (dez) dias a contar desta publicação,
apresentar defesa nos autos do processo ético-disciplinar em
epígrafe, nos termos da Resolução COFFITO nº 423/2013,
podendo, caso queira, constituir advogado que a represente. O
processo está disponível para consulta na sede do CREFITO-3.
Decorrido o prazo sem apresentação de defesa, será V. Sa.
declarada revel.
SEDE DO CREFITO-3: Rua Cincinato Braga, 277 - Bela Vista -

CEP: 01333-011 - São Paulo - SP - TEL: (11) 3252-2282

FABIO MARCON ALFIERI
Instrutor

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO AOS INTERESSADOS DAS
CHAPAS 01 E 02, OU A QUEM DE DIREITO

Pelo presente Edital, e com fundamento no § único do
artigo 10 da Res. COFFITO nº 369/2009 com redação dada pela
Res. COFFITO nº 473/2016, cientifico ambos os interessados -
Chapa 01 - Justa Representatividade e Chapa 02 - CREFITO MT
Novos Rumos, para querendo, apresentar contrarrazões no prazo
de 5 (cinco) dias úteis, das impugnações apresentadas.

Em 28 de março de 2018.
MANIRA PERFEITO RAMOS DA SILVA

Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Proc. Adm. nº 3.2018- Inexigibilidade nº 2/2018. Favorecido:
Zênite Informação e Consultoria S/A; CNPJ: 86.781.069/0001-15.
Obj: Participação de 5 funcionários do CRM-DF no Seminário
Nacional "Temas Fundamentais e Aplicados para a Contratação de
Terceirização de Serviços de Acordo com a IN 5/17 e o TCU", nos
dias 4 a 6 de abril/18. Vlr Global: R$ 13.947,20 Dot. Orç.:
6.2.2.1.1.33.90.39.025. Fundamento Legal: inc. II do art. 25 c/c
inc. VI do art. 13 da Lei nº 8.666/93. Autorização: em 27/3/18
pelo Dr. Romero Bezerra Barbosa, Tesoureiro. Ratificação: em
27/3/18 pelo Dr. Luiz Fernando Galvão Salinas, Presidente
substituto.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: Registro de preços para a possível aquisição de Gênero
Alimentício. Modalidade de Licitação: Pregão eletrônico SRP nº
04/2018. Processo nº 016/2018. Ata nº 04/2018, EMPRESA DE
ÁGUAS PÉ DA SERRA LTDA EPP, CNPJ: 04.879.012/0001-99,
item 1, valor total R$ 4.285,44 (quatro mil, duzentos e oitenta e
cinco reais e quarenta e quatro centavos). Ata nº 05/2018,
Empresa VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
EIRELI ME, CNPJ: 72.131.402/0001-36, itens 2 e 3, valor total
R$ 11.750,40 (onze mil, setecentos e cinquenta reais e quarenta
centavos). Ata nº 06/2018, Empresa VAREJÃO DE CARNES
SOLEDADE LTDA, CNPJ: 06.087.469/0001-96, item 4, valor total
R$ 6.120,00 (seis mil, cento e vinte reais). VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses a partir da data de assinatura. CONS. WILMAR
MENDONÇA GUIMARÃES - Presidente do Conselho Regional
de Medicina do Paraná; Data 19/03/2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lilianeb
Realce

lilianeb
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-29T03:03:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




